
令和７年(2025年)１２月吉日   

新入生保護者の皆様 

札幌市立新川中学校 

校長 南山 雅礼 

 

新 川 中 学 校 入 学 説 明 会 の ご 案 内 

 

 

師走の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和８年度に本校へ入学を予定されているお子様の保護者の方を対象に、下記の日程で入

学説明会を行います。 

つきましては、御多用のこととは存じますが、ぜひ御出席いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和８年（2026年） ２月３日（火） 

           １５：００～１６：００（予定） 

 

２ 会 場     札幌市立新川中学校 体育館（３階） 

                        （新川４条３丁目１－１）  

 

３ 内 容     

 

① 学校長挨拶 

② 学校の概要、入学までの日程、学習、行事について（教務部） 

③ 生活について （生徒支援部） 

④ 部活動について（部活動担当者） 

⑤ 健康調査等について（保健室） 

⑥ ＰＴＡ活動について（ＰＴＡ事務局） 

⑦ 質疑・応答 

 

 

※標準服については、小学校を通して配付されている販売業者からの案内を御確認のうえ、注

文をお願いします。販売業者から１月下旬までに注文をしないと入学式に間に合わない可能

性があるとの連絡を受けておりますので、期日までの注文をお勧めいたします。 

 なお、中学校の学校ホームページにも案内を掲載しておりますので、そちらでも御確認いた

だけます。 

※上履きを御持参ください。また、外履きは会場までお持ちください。 

※駐車場はありませんので、自家用車での来校はおやめください。また、近隣への駐車もおや

めください。 

※欠席されたご家庭には、小学校を通して後日資料をお渡しします。 

※御不明な点は新川中学校までお問合せください。 

 

                （011-762-7991  教頭 小路 または 担当 長尾） 


